zdecydowaliśmy się na wybór dwóch czynników. Poniżej przedstawiamy analizę wrażliwości

naszej wyceny w stosunku do zmian premii za ryzyko kapitałowe w modelu DCF i zmian stopy

wzrostu w okresie rezydualnym. Jednym z kluczowych czynników ryzyka dla naszej wyceny jest

to, czy Pekabex jest w stanie osiągnąć nasze założenia marży EBITDA. Zdajemy sobie sprawę,

że rentowność spółki jest w dużej mierze uzależniona od warunków panujących w sektorze

budowlanym, wynikających z uwarunkowań makroekonomicznych, które w dużej mierze

wpływają na popyt ze strony deweloperów komercyjnych i mieszkaniowych, a także operatorów

logistycznych i innych podmiotów działających w przemyśle. Mimo to, wycena Pekabex jest

pozytywnie skorelowana z poziomem marży EBITDA, ponieważ dźwignia operacyjna spółki jest

ogromna. Zmiana marży EBITDA o 150 p.b. w stosunku do naszego założenia może zmienić

naszą średnią wycenę o +/-79%.

Table 24: Wrażliwość wyceny DCF na poziom premii za ryzyko i stopę wzrostu w okresie

rezydualnym

Źródło: IPOPEMA Research, dane spółki

Table 25: Wrażliwość wyceny DCF do poziomu marży EBITDA

Source: IPOPEMA Research, dane spółki

36

52
48

82

46
41

46

10% 10%

8%

9%

6%

4%

5%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2015 2016 2017 2018 2019E 2020E 2021E

EBITDA (PLN m; lewa skala) Marża EBITDA (%; prawa skala)

Wzrost FCF w końcowym okresie 3.0% 4.0% 5.0% 6.0% 7.0%

1.0% 12.77 10.23 8.33 6.87 5.72

1.5% 13.93 11.03 8.92 7.31 6.06

2.0% 15.30 11.97 9.58 7.80 6.43

2.5% 16.94 13.05 10.34 8.35 6.84

3.0% 18.95 14.34 11.21 8.97 7.30

Premia za ryzyko

-150bp -100bp Marża EBITDA bazowa +100bp +150bp

DCF 1.99 4.55 9.58 14.64 17.15

% change -79.2% -52.5% 52.9% 79.1%

Pekabex   Program Wsparcia Pokrycia Analitycznego GPW

 20

Bilans i dywidendy
Oczekujemy, że Pekabex zwiększy dźwignię finansową z poziomu -0,23x (długu netto/EBITDA)

na koniec 2018 roku do 2,23x w 2019 roku i 2,83x w 2020 roku. Jest to związane z planem

ekspansji spółki i budową piątego zakładu produkcyjnego (Gdańsk). Następnie oczekujemy, że

spółka obniży wskaźnik długu netto/EBITDA do poziomu 1.86x w 2021 roku. Nie spodziewamy

się żadnych fuzji i przejęć w naszym modelu, jednak uważamy, że gdyby takie zdarzenie miało

miejsce, musiałoby zostać zrealizowane poprzez emisję akcji lub obligacji (w mniejszym stopniu).